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1  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 6.56 g, 2
0 mm), Europos (Doura). Horned and bridled head of horse right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTI
OXOY Bow; monogram to lower right. SC 367; HGC 9, 152. Very fine. Very rare.

2  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter. 281-261 BC. Ae (bronze, 1.88 g, 1
2 mm), Antioch on the Orontes. Laureate head of Apollo right. Rev. BA AN Tripod. SC 3
37b; HGC 9, 194. Very fine. Rare.

3  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. (bronze, 2.26 g, 12 m
m), Uncertain mint 23 in eastern Syria or Mesopotamia. Shield with tripod as central dev
ice. Rev. ΒΑΣI ΑΝΤΙ Bow in bow-case. SC 373; SNG Spaer 221; HGC 9, 201. Very fine.
Rare.

4  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.25 g, 1
2 mm), Antioch on the Orontes. Macedonian shield with central anchor. Rev. BAΣΙ ANTI
Horned elephant walking right; club, monogram above; jawbone below. SC 341. Very fin
e.

5  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.09 g, 1
2 mm), Antioch on the Orontes. Macedonian shield with central anchor. Rev. BA AN For
epart of horned elephant right; upright jawbone and monogram to left, club to right. SC
342; HGC 9, 196. Nearly very fine.

6  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.63 g, 1
3 mm), Antioch on the Orontes. Macedonian shield with central anchor. Rev. BA AN For
epart of horned elephant right; upright jawbone and monogram to left, club to right. SC
342; HGC 9, 196. Nearly very fine.

7  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.34 g, 1
2 mm), Antioch on the Orontes. Laureate head of Zeus right. Rev. BAΣΙ ANTI Thunderb
olt; club, monogram above; jawbone below. SC 344. Good very fine. Very rare.

8  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 1.06
g, 10 mm). Sardes. Head of Athena right in crested Corinthian helmet. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Anchor, flukes upward; monogram to right. SC 663. Nearly very fine. Rar
e.

Sol Numismatik •
Auction VI •
6 August 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

9  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 2.55
g, 14 mm). Sardes. Helmeted head of Athena right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apoll
o standing left, leaning on bow, holding arrow. SC 660. Good fine.

10  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 3.4
5 g, 17 mm). Diademed head to right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ [ΣΕΛΕΥΚΟΥ], horse prancing to
left, two stars above, monogram below. SC 710 var; SNG Spaer 434; HGC 9, 351. Goo
d fine. Rare.

11  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. Chaklous (br
onze, 3.03 g, 16 mm). Seleukeia on the Tigris. Radiate and diademed head right. Rev.
Goddess enthroned left, holding Nike; at feet, bird standing left. SC 1510. Nearly very fi
ne.

12  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. Chaklous (br
onze, 4.44 g, 16 mm). Seleukeia on the Tigris. Radiate and diademed head right. Rev.
Goddess enthroned left, holding Nike; at feet, bird standing left. SC 1510. Very fine.

13  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze,
3.49 g, 14 mm), Antiochia on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos IV
to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY to right, ΘEOY / EΠIΦANOY to left; Apollo advan
cing right, drawing arrow from quiver with his right hand and holding bow in his left. HG
C 9, 687a. SC 1410. Good fine.

14  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Chalkous (br
onze, 3.55 g, 15 mm), mint in Samaria(?). Radiate and diademed head right. Rev. Godd
ess seated left, holding Nike; bird at feet, no control marks. SC 1489. Good fine.

15  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.31 g,
14 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos lea
ping right; below, monogram. SC 1792.2. Nearly very fine.

16  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Serrate (bronz
e, 3.33 g, 16 mm). Ptolemaïs (Ake) mint(?). Radiate and diademed head right. Rev. BA
ΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Horse standing left, foreleg raised; mon
ogram to right. SC 2025; HGC 9, 1054. Very fine.
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17  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.82 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Nearly very fine.

18  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 2.37 g, 14 mm), Antiochia on the Orontes. Head of a lion to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕ
ΩΣ ANTIOXOY - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ Club; to outer left, monogram. SC 2068. Good very fine.

19  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 2.49 g, 14 mm), Antiochia on the Orontes. Head of a lion to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕ
ΩΣ ANTIOXOY - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ Club; to outer left, monogram. SC 2068. Very fine.

20  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes). 138-129 BC. Ae
(bronze, 2.11 g, 15 mm). Ake-Ptolemaïs mint. Helmeted head of Athena right. Rev. Owl
standing facing; ΛΠ to outer right. SC 2119. Fine.

21  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 3.98
g, 16 mm), Antiochia on the Orontes. Prow to right; above, pilei of the Dioskouroi surmo
unted by stars. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛE-ΞANΔΡOΥ Tripod; in fields, A-Π; club below. SC
2238b. Very fine. Very rare.

22  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos). 121 - 97/6 BC. A
e (bronze, 3.15 g, 14 mm), Antioch. Bust of Artemis right, quiver over shoulder. Rev. Ap
ollo standing left, holding bow and arrow; IE to left. SC 2301. Very fine.

23  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator-Cyzicenus, 114-95
BC. Ae (Bronze, 0,87 g, 10 mm). Uncertain mint. Radiate head of Helios right. Rev. BAΣ
ΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOPOΣ Serpent coiled around staff. Nearly very fine. Very r
are.

24  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochus IX Eusebes Philopator-Cyzicenus, 114-95
BC. Ae quarter unit (?) (bronze, 1.77 g, 13 mm), Antioch. Diademed head of Antiochus I
X right, beardless. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOPOΣ Apollo standing left, ho
lding palm branch beanch and resting on column; monogram to left. SC 2374. Very fine.
Very rare.
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25  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos XII Dionysos. 87/6-83/2 BC. Ae (bronze,
1.27 g, 14 mm), Damascus. Diademed head of Antiochus XII right, with short, curly bear
d. Rev. BACΙΛΕΩC ANTIOXOV EΠIΦANOVC ΦIΛOΠATOPOC KAΛΛINIKOV Hermes s
tanding facing, holding palm branch and caduceus. SC 2483. Nearly very fine. Rare.

26  
IONIA. Priene. Circa 3rd/2nd cent. BC. Ae (bronze, 2.90 g, 15 mm). Eyan-, magistr
ate. Head of Athena facing. Rev. ΠPIH EYAN within circular maeander pattern. Cf. BMC
Ionia 34-39 var. (magistrate). Very fine. Rare.

27  
IONIA. Miletos. Circa 259-246 BC. Ae (bronze, 1.00 g, 11 mm) […] magistrate. Laur
eate head of Apollo facing slightly left. Rev: Lion standing right, head left; star above. Fi
ne.

28  
COMMAGENE. Samosata. 1st Century BC. Oktachalkon (bronze, 7.50 g, 21 mm).
Lion walking to right. Rev. CAMOCATΩ / [ΠOΛEΩC] The Tyche of Samosata seated to r
ight on rocks, holding palm branch in her right hand. Kovacs 290. RPC 3849. Nearly ver
y fine.

29  
KINGS OF SOPHENE (Western Armenia). Mithradates I, 2nd half of 2nd century B
C. Chalkous (bronze, 1.30 g, 13 mm). Diademed head of Mithradates I to left, wearing b
ashlyk. Rev. Bashlyk. ACV -. CAA -. Kovacs 29. Very fine. Rare.

30  
KINGS OF COMMAGENE. Mithradates III (?), circa 20-12 BC. Ae (bronze, 4.87 g,
15 mm). Crab. Rev. BA ME / M TOY / M in three lines. Alram 249.; Kovacs p. 42, note 4
5. Fine. Rare.

31  
MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Abgar VIII with Ma'nu, circa 177-21
2. Ae (bronze, 2.14 g, 15 mm). Diademed and draped bust of Abgar right, wearing tiara.
Rev. Draped bust of Ma'nu right, wearing tiara. BMC 36. Nearly very fine. Very rare.

32  
KINGS OF OSRHOENE (EDESSA). Ma'nu VIII Philoromaios, 167-179. Ae (bronze,
1.28 g, 13 mm). Draped bust of Ma'nu VIII to right, wearing conical tiara. Rev. 'Ma'nu Ki
ng' in two lines in Syriac Esṭrangēlā. BMC 4 and pl. XIII, 9. RPC IV online 8048. Good fi
ne. Rare.
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33  
KINGS OF OSRHOENE (EDESSA). Ma'nu VIII Philoromaios, 167-179. Ae (bronze,
1.21 g, 12 mm). Draped bust of Ma'nu VIII to right, wearing conical tiara. Rev. 'Ma'nu Ki
ng' in two lines in Syriac Esṭrangēlā. BMC 4 and pl. XIII, 9. RPC IV online 8048. Fine. R
are.

34  
NABATAEA. Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC-AD 40. Ae Drachm (bronze, 2.89 g, 16
mm). Petra, struck AD 20-40. Jugate busts of Aretas and Shaqilat right; Aramaic ḥēth -
shin across field. Rev. Crossed cornucopias. Meshorer, Nabataea 113; SNG ANS 1438-
43; Sofaer 66-9. Very fine.

35  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 3.18 g, 18 mm), Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163; Sofaer 83; SNG ANS 1449. Very fine.

36  
KINGS of PARTHIA. Vologases III, 105-147. Ae (bronze, 3.37 g, 16 mm), Seleukeia
on the Tigris. Facing bust, wearing tiara with ear flaps. Rev. Tyche seated left; palm fron
d to left. Sellwood 79.50. Nearly very fine.

37  
KINGS of PARTHIA. Osroes I, c. 109-129 AD. Chalkous (bronze, 4.65 g, 17 mm). S
eleukeia on the Tigris mint, dated 439 (AD 127/8). Bust left, wearing tiara, hair in bunch
behind head. Rev. Draped bust of Tyche right, holding either palm frond or caduceus; Θ
ΛY (date) to left. Cf. Sellwood 80.23 and 80.25 (for obv. and rev.); cf. CNG Electronic A
uction 376, Lot 303. Very fine. Rare.

38  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 3.49 g, 15 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
EOY. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. Nea
rly very fine.

39  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 3.98 g, 17 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
EOY. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. Ver
y fine.

40  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 2.80 g, 17 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
EOY. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. Nea
rly very fine.
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41  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 3.65 g, 15 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
EOY. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. Fin
e.

42  
PHOENICIA. Arados, circa 137-51 BC. Ae (bronze, 3.34 g, 15 mm). Laureate head
of Zeus right. Rev. Prow left; Phoenician letters above, date below. HGC 10, 88. Very fin
e.

43  
PHOENICIA. Sidon (?). Abdashtart I , circa 365-352 BC. Ae (bronze, 0.86 g, 9 m
m). Phoenician galley left; date above, waves below. Rev. The Persian Great King in kn
eeling-running stance right, holding spear in his right hand and bow in his left. Nearly ve
ry fine.

44  
PHOENICIA (?). Ae (bronze, 2.15 g, 14 mm). Astarte (?) or Tyche standing on prow
n, to left. Date across the field. Rev. Eagle standing to left. Nearly very fine.

45  
PHOENICIA (?). Ae (bronze, 1.91 g, 14 mm). Tyche, to right. Rev. Prow to left, date
above. Nearly very fine.

46  
BABYLONIA. Seleukeia ad Tigrim. Circa first century AD. Ae (bronze, 1.72 g, 11 m
m). Turreted bust of Tyche to right. Rev. Monogram; BOVΛHC (?) around, date above.
Cf. Sellwood 92.25; McDowell -; cf. Roma E-Sale 98, lot 565. Very fine. Very rare.

47  
GREEK. Circa 1st/2nd century AD. Ae (bronze, 1.40 g, 13 mm). Tyche, to right. Un
certain radiate bust facing. Nearly very fine.

48  
GREEK. Circa 1st/2nd century AD. Ae (bronze, 1.15 g, 14 mm). Nearly very fine.
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49  
GREEK. Ae (bronze, 1.76 g, 14 mm). Helmeted bust, left. Rev. Four poppy (?) ear
s, centrally connected. Nearly very fine.

50  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 1st century BC (o
r earlier?). Ae (bronze, 2.35 g, 12 mm). Bust of Artemis, right, quiver at shoulder. Rev. Α
ΝΤΙΟΧΕΩΝ ΤΗΣ - ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Apollo, standing left, holding laurel branch in right
hand, leaning on column. RPC I 4209. Very fine. Very rare.

51  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Time of Augustus, early 1st century. Trichalko
n (bronze, 6.82 g, 20 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. Ram running right, head l
eft, star above, ΔM (date) below. McAlee 99; RPC I 4269; SNG Copenhagen 98. Very fi
ne.

52  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 13.71 g, 29 mm [IMP M
OTHO CAE AVG] Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wreath.
McAlee 321c; RPC I 4318; Butcher 149i. Nearly very fine.

53  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.75 g, 15 mm), R
ome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head o
f Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Very fine.

54  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.79 g, 13 mm), R
ome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head o
f Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Nearly very fine.

55  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.54 g, 17 mm). S
truck 98-100. ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ, laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜ
ΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β; winged caduceus. SNG Cop. 188. Very fine.

56  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 2.66 g, 16 mm). S
truck 98-100. ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ, laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜ
ΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β; winged caduceus. SNG Cop. 188. Nearly very fine.
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57  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.10
g, 12 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Very fine.

58  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.06
g, 12 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Nearly very fine.

59  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 0.95
g, 11 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Nearly very fine.

60  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.18
g, 11 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. Nearly very fine.

61  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.50
g, 12 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. Nearly very fine.

62  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian. 117-138. Half-Quadrans (bronze, 1.2
3 g, 11 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S C, A
below; all within laurel wreath. McAlee 543. Nearly very fine. Rare.

63  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian, 117-1
38. Chalkous (bronze, 2.60 g, 15 mm). ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕωC Laureate and dr
aped bust of Apollo left. Rev. ETOYΣ ZOP B Lyre. RPC III 3754; McAlee 128b. Very fin
e. Rare.

64  
SYRIA, Seleucis and Pieria (?). Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. Ae (br
onze. 0.73 g, 10x9 mm) Turreted head of Tyche right. Rev. Lyre. Nearly very fine.
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65  
SYRIA, Seleucis and Pieria (?). Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. Ae (br
onze. 0.78 g, 10 mm) Turreted head of Tyche (?) right. Rev. Lyre. Nearly very fine.

66  
SYRIA, Seleucis and Pieria (?). Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. Ae (br
onze. 0.46 g, 11 mm) Turreted head of Tyche, right. Rev. Lyre. Nearly very fine.

67  
SYRIA, Seleucis and Pieria (?). Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. Ae (br
onze. 0.65 g, 10 mm) Bust right. Rev. Lyre. Nearly very fine.

68  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Civic Issue. Time of Nero,54-68. Dichalkon (b
ronze, 3.70 g, 18 mm). Head of Apollo to right. Rev. ANTIOXEΩN ΔP laurel branch. RP
C I, 4289; McAlee 104. Good very fine.

69  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. temp. Vespasian.
Ae (bronze, 3.13 g, 17 mm). ΑΝΤΙΟΧƐⲰΝ ΤΗϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐⲰϹ Turreted and veiled
head of Tyche right. Rev. ƐΤ ΔϞΡ decorated altar on stand; Γ or Ι to left and right. RPC
7187. Good fine.

70  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, Time of Augustu
s, 11/12 AD. Ae (bronze, 2.32 g, 13 mm). Turreted and veiled head of Tyche right. Rev. I
llegible legeng (ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ?), Β - Μ in field; three ears of corn. RPC 4267. Nearly ver
y fine. Very rare.

71  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 2.40
g, 14 mm). Laureate head of Apollo left. Rev. Lyre. Nearly very fine.

72  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch (?). Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.
68 g, 13 mm). Bust (Tyche?) left. Rev. Lyre. Nearly very fine.
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73  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch (?). Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.
87 g, 10 mm). Bust (Tyche?) right. Rev. Lyre. Nearly very fine.

74  
SYRIA, Seleucis and Pieria (?). Uncertain. Ae (bronze, 1.17 g, 12 mm). Tyche (?) t
o right, illegible legend around. Rev. Branch, pelleted border around. Cf. Sol Numismati
k IV, lot 67. Good fine.

75  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 3.54 g, 15 mm) Head of Asklepios left. Rev. Serpent-entwined staff; B to left.
McAlee p. 85; SNG BN 1856-59. Good very fine.

76  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch (?). Pseudo-autonomous issue, circa 1-2nd ce
ntury AD. Ae (bronze, 1.88 g, 15 mm). Head of Artemis (?) left. Rev. Olive tree (?), illegi
ble legend. Nearly very fine.

77  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch (?). Pseudo-autonomous issue, circa 1-2nd ce
ntury AD. Ae (bronze, 0.88 g, 11 mm). Bust right. Rev. Olive tree (?). Good fine.

78  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Antoninus
Pius. Ae (bronze, 1.73 g, 14 mm). ANTIOXEѠN THC MHTPOΠOΛЄѠC laureate and
draped bust of Apollo right. Rev. Winged caduceus; ЄTO to left, ЄϞP (date), Δ (?) in up
per right field. McAlee (Civic) 65; RPC Online 7203 (temporary). Very fine. Rare.

79  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla, 198-217. Semis (bronze, 3.29 g, 1
6mm). AV KAI ANTΩNINOC, radiate head left. Rev. S C, Δ below, all within laurel wreat
h. McAlee 706. Good very fine.

80  
SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. 2nd century AD. Ae (bron
ze, 0.57 g, 10 mm). Helmeted head of Athena (?) right. Rev. BЄ/POI in laurel wreath. R
PC -. Nearly very fine. Extremely rare.
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81  
SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. 2nd century AD. Ae (bron
ze, 1.36 g, 11 mm). Veiled head of Tyche right, wearing mural crown. Rev. BЄ/POI in la
urel wreath. RPC 9039 (temporary). Neary very fine. Rare.

82  
SYRIA, Decapolis. Philadelphia. Time of Titus, 79-81. 1/3 Assarion (bronze, 3.02 g,
16 mm). ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ Helmeted and draped bust of Athena to right. Rev. L ΓΜΡ (da
te) within border of dots; the whole within laurel wreath. Rosenberger 12; RPC II 2111;
Sofaer 5; Sp. Decapolis (Philadelphia) 2; cf. Sol numismatik auction V, lot 41. Nearly ver
y fine. Extremely rare.

83  
SYRIA, Decapolis. Canata. Domitian, 81-96. (bronze, 2.24 g, 15 mm). ΔOMITI KAI
CAP Laureate head of Domitian to left. Rev. KANATA / ZNP Turreted and draped bust o
f Tyche to left. Rosenberger 3. RPC 2092. Spijkerman 4. Good very fine.

84  
SYRIA, Decapolis. Canata. Domitian, 81-96. (bronze, 2.07 g, 12 mm). ΔOMITI KAI
CAP Laureate head of Domitian to left. Rev. KANATA / ZNP Turreted and draped bust o
f Tyche to left. Rosenberger 3. RPC 2092. Spijkerman 4. Fine.

85  
SYRIA. Hieropolis. Pseudo-autonomous issue. Time of Antoninus Pius ,138-161. A
e (bronze, 1.96 g, 15 mm). ΙЄΡΟΠΟΛЄΙΤΩΝ Laureate and draped bust of Apollo (Artem
is?) right. Rev. ЄΤΖ ΝΥ Lyre. Nearly very fine.

86  
SYRIA. Caesarea Paneas. Pseudo-autonomous issue, time of Marcus Aurelius, 16
1-180. Ae (bronze, 1.32 g, 11 mm). Head of Pan left. Rev. Syrinx. Meshorer, Caesarea
Paneas 3; Sofaer pl. 34,3; RPC 6307. Very fine. Very rare.

87  
BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus, 193 – 211. Ae (bronze, 1.88 g, 15 mm). [ΣΕ
ΟΥΗΡΟΣ] ΑΥΤΟΚΡ[ΑΤΟΡ] Draped bust right. Rev. NIKAIEΩN Cista mystica from which
serpent emerges. SNG von Aulock 582. Nearly very fine. Rare.

88  
CILICIA. Anazarbus. Nero, 54-68. Ae (bronze, 2.48 g, 14 mm). NЄPΩN KAICAP La
ureate head to right; countermark male head to right within circular incuse. Rev. ΚΑΙϹΑ
ΡЄΩΝ ЄΤΟΥϹ ϚΠ Veiled head of Tyche left. RPC I 4063A; for countermark Howgego 1
02. Nearly very fine. Rare.
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89  
CILICIA. Tarsos. circa 164-27 BC. Ae (bronze, 2.85 g, 16 mm). Club tied with fillets,
all within oak wreath. Rev. TAPΣΕΩN Zeus seated left holding crowning Nike and scept
er, star in crescent to lower left. SNG France 1365. Fine.

90  
COMMAGENE. Samosata. Antoninus Pius. Ae (bronze, 1.82 g, 14 mm). Laureate-
headed bust of Antoninus Pius wearing cuirass and paludamentum. Rev. Φ ϹΑ ΜΗ Κ W
inged caduceus. RPC III 9021 (temporary). Nearly very fine. Very rare.

91  
LACONIA. Boeae. Geta. As Caesar, 198-209. Diassarion (bronze, 5.49 g, 23 mm).
ΛOV CЄΠTI ΓЄTAC K bareheaded, draped, and cuirassed bust right. Rev. BOIA-TωN I
sis standing left, holding sistrum and vase. BCD Peloponnesos –; BCD Peloponnesos II
–; NCP –; Dura –; BMC –; Cf. CNG auction 392, lot 383. Good very fine. Extremely rare
and apparently unpublished.

92  
ACHAEA. Pellene. Caracalla, 197-217. Assarion (bronze, 4.60 g, 21 mm). M AY A
NTΩNINOC CЄ laureate head right. Rev. ΠЄΛΛHNЄΩN Apollo standing right, holding b
ow in his left hand and arrow in his right above his head. BCD Peloponnesos 615; Cf. A
uctiones GmbH, eauction 22, lot 46. Very fine. Extremely rare and apparently unpublish
ed.

93  
MESSENIA. Asine. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 3.74 g, 21 mm).
Draped bust right. Rev. ACI-NAIΩN Tyche standing left, holding rudder and cornucopia;
globe at feet to right. BCD Peloponnesos 774.8; Cf. CNG auction 410, lot 153. Nearly v
ery fine. Very rare.

94  
PHRYGIA. Laodikeia. Circa 1st century BC. Ae (bronze, 3.27 g, 15 mm). ΛAOΔIKE
ΩN Aphrodite standing left, holding dove; monogram to left. Rev. Panther seated left, la
brys across shoulder; all within wreath. SNG von Aulock Suppl. 8412. Fine.

95  
PHOENICIA. Caesarea ad Libanum. Antoninus Pius. Ae (bronze, 2.84 g, 15 mm).
ΑVΤ ΚΑΙ […] ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ or similar, laureate-headed bust of Antoninus Pius wearin
g cuirass and paludamentum. Rev. ΒΞΥ ΚΑΙϹΑΡ […] [ΛΙΒΑ]ΝΟΥ Olive-tree. RPC III 67
86 (temporary). Nearly very fine. Extremely rare.

96  
PHOENICIA. Berytus. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.79 g, 10 mm). Veil
ed head of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Nearly very fine. Rare.
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97  
PHOENICIA. Berytus, 1st century AD. Ae (bronze, 0.90 g, 11 mm). Marsyas standi
ng left, holding wine-skin. Rev. BER. Prow right. RPC I -; SNG Cop. 89. Nearly very fin
e. Rare.

98  
PHOENICIA. Tyre. Ae (bronze, 0.82 g, 12 mm). Pseudo-autonomous issue, circa 1
st-2nd centuries AD. Turreted bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing,
holding wreath. Very fine.

99  
PHOENICIA. Tyre. Ae (bronze, 1.85 g, 11 mm). Pseudo-autonomous issue, circa 1
st-2nd centuries AD. Turreted bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing,
holding wreath. Very fine.

100  
PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous issue, 2nd century AD. Ae (bronze, 1.79
g, 13 mm). Turreted, veiled and draped bust of Tyche to right; to left, palm frond. Rev. A
starte, holding wreath in her right hand and stylis in her left, standing left on galley; to lef
t, ZMC; to right, monograms of MH and TYP; below, Phoenician letters. BMC 311. RPC
III 3901. SNG Copenhagen 358. Very fine.

101  
PHOENICIA. Arados, 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 1.56 g, 13 mm). Turreted h
ead of Tyche right, palm branch behind. Rev. Aphlaston, Phoenician letters to left and ri
ght. BMC 173-176. Very Fine. Very rare.

102  
PHOENICIA. Arados, 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 1.79 g, 13 mm). Turreted h
ead of Tyche right, palm branch behind. Rev. Aphlaston, Phoenician letters to left and ri
ght. BMC 173-176. Nearly very Fine. Very rare.

103  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 2.27 g, 16 m
m). Laureate head right Rev. Baetyl, surmounted by crescent moon and star. Lindgren 2
564. Fine. Rare.

104  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla 198-217. Ae (bronze, 1.45 g, 15 mm). Laure
ate head right Rev. Baetyl, surmounted by crescent moon and star. Fine. Rare.
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105  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (?), 198-217. Ae (bronze, 1.57 g, 13 mm) La
ureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev. Crescent with six-pointed s
tar. Nearly very fine.

106  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (?), 198-217. Ae (bronze, 2.90 g, 14 mm). R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev. Diademed and draped bust of the moon g
od Sin right set on crescent, with crescent on forehead. BMC 8 var (laureate). Very fine.
Very rare.

107  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Pseudo-autonomous issue, late 2nd century AD. Ae (b
ronze, 1.31 g, 11 mm). Crab. Rev. [KAPPOH] Star above filleted crescent set on 'globe'.
Bellinger, Dura-Europos, 1498. Nearly very fine. Very rare.

108  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Pseudo-autonomous issue, late 2nd century AD. Ae (b
ronze, 1.12 g, 11 mm). Crab. Rev. [KAPPOH] Star above filleted crescent set on 'globe'.
Bellinger, Dura-Europos, 1498. Nearly very fine. Very rare.

109  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Pseudo-autonomous issue, late 2nd century AD. Ae (b
ronze, 0.80 g, 10 mm). Crab. Rev. [KAPPOH] Star above filleted crescent set on 'globe'.
Bellinger, Dura-Europos, 1498. Fine. Very rare.

110  
MESOPOTAMIA. Edessa. Macrinus, 217-218. Ae (bronze, 3.26 g, 18 mm). Laure
ate, draped, cuirassed bust right; all within wreath. Rev. ΟΜЄΔЄCCΑ, turreted and drap
ed bust of Tyche right; all within wreath. SNG Milan 56. Nearly very fine.

111  
MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabalus (?), 218-222. Ae (bronze, 2.46 g, 17 mm). L
aureate head right. Rev. Head of Tyche right. Good fine.

112  
MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla with Abgar IX Severus, 212-213. Ae (bronze,
1.62 g, 14 mm). [ANTΩNEI]-NOC Laureate head of Caracalla to right. Rev. Diademed a
nd draped bust of youthful Abgar IX to right, wearing tiara. SNG Copenhagen -; BMC 3
8. Nearly very fine. Rare.
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113  
MESOPOTAMIA. Anthemusia. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.72 g, 18 mm). Α
V Κ Μ ΑV CЄ ΑΝΤΟNЄINOC Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. ΑΝΘЄ
ΜΟΥ CΙѠΝ Turreted head of Tyche to right. BMC 2; Lindgren 2555. Very Fine; Extrem
ely rare.

114  
EGYPT. Alexandria. Anonymous. Dichalkon (bronze, 1.46 g, 15 mm), perhaps tim
e of Augustus, cca. 1st cent. AD. Ibis standing right. Rev. Crocodile standing right; date
above L[..]. Cf. Dattari (Savio) 113, K&G A.5 and RPC I 5111. Nearly very fine. Very rar
e.

115  
EGYPT. Alexandria. Anonymous. Dichalkon (bronze, 0.95 g, 13 mm), cca. 1st cen
t. AD. Ibis standing right. Rev. Crocodile standing right; date above L[..]. Cf. Dattari (Sav
io) 113, K&G A.5 and RPC I 5111. Nearly very fine. Very rare.

116  
EGYPT. Alexandria. Trajan. 98-117. Dichalkon (bronze, 2.16 g, 13 mm). Laureate
head right. Rev. Hem-hem crown of Harpokrates; LI-Z (date) across field below. RPC III
4820; Emmett 707; Dattari (Savio) 7221. Fine/Very fine.

117  
EGYPT. Alexandria. Trajan. 98-117. Dichalkon (bronze, 1.09 g, 13 mm). Laureate
head right. Rev. Crocodile, standing right; surmounted by disc; below L IH (?) (date). RP
C III 4878. Nearly very fine. Rare.

118  
EGYPT. Alexandria. Trajan. 98-117. Dichalkon (bronze, 0.84 g, 11 mm). Laureate
head right. Rev. Crocodile, standing right; surmounted by disc; below L IH (?) (date). RP
C III 4878. Nearly very fine. Rare.

119  
EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 1.50 g, 13 mm). Struck A.
D. 113/14. Laureate head of Trajan right. Rev. Trophy; L-Z (date = RY 17) across field.
Dattari (Savio) 7246; Emmett 724. Very fine.

120  
EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 1.48 g, 14 mm). Laureate
head of Trajan to right. Rev. L IZ (date) Elephant or rhinoceros walking right. Dattari (Sa
vio) 1208. K&G 27.576. RPC III 4818. Good fine. Very rare.
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121  
EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 1.54 g, 13 mm). Laureate
head of Trajan to right. Rev. L IZ (date) Elephant or rhinoceros walking right. Dattari (Sa
vio) 1208. K&G 27.576. RPC III 4818. Nearly very fine. Very rare.

122  
EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 1.03 g, 14 mm). Laureate
head of Trajan to right. Rev. L I-[ς] Headdress of Isis. Dattari (Savio) 1097. Emmett 710.
16. K&G 27.522. RPC III 4773. Nearly very fine. Rare.

123  
EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 2.03 g, 15 mm). Laureate
head of Trajan to right. Rev. (?) Good fine.

124  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 2.05 g, 14 mm), Pelusi
um Nome. Laureate head of Hadrian to right, with slight drapery on his left shoulder. Re
v. ΠΗΛΟΥ L IA Pomegranate. Dattari (Savio) 6348; Emmett 1321; RPC III 6533. Nearly
very fine. Rare.

125  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 1.14 g, 11 mm), 124/5.
Laureate head of Hadrian to right. Rev. LE-N (date, RY 9), two ears of corn. RPC III 554
8. Very fine. Rare.

126  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 1.03 g, 11 mm). Laurea
te head right. Rev. LΔ-Ε cornucopia. RPC III 5634. Good fine.

127  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 0.98 g, 11 mm), dated
RY 14 (129/30). Laureate head right; I to right. Rev. Bundle of three grain ears; L IΔ (ye
ar 14) across field. RPC 5766. Good fine.

128  
EGYPT. Alexandria. Valerian I, 253-260. Potin Tetradrachm (bronze, 11.33 g, 23
mm). Dated RY 7 (AD 259/60). A K Π ΛΙ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟC ЄΥ ЄΥ C Laureate, draped an
d cuirassed bust of Valerian I to right. Rev. L - Z Eagle with closed wings standing left, h
ead to right and holding wreath in beak. Dattari (Savio) 5187. Emmett 3705.7. K&G 88.4
0. Nearly very fine.
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129  
JUDAEA. Caesarea Maritima (?). Caracalla (?), 198-217. Ae (bronze, 3.33 g, 16
mm). Laureate head right. Rev. Draped bust of Serapis right, modius on head. Nearly v
ery fine.

130  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.72 g, 11 mm). Turreted head of Tyche right. Rev. Palm tree. De Saulcy
pl. XXIV, 10 var (bust type). Very fine. Rare.

131  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.43 g, 11 mm). Turreted head of Tyche right. Rev. Palm tree. De Saulcy
pl. XXIV, 10 var (bust type). Fine. Rare.

132  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.56 g, 10 mm). Turreted head of Tyche (?) right. Rev. Palm tree. De Sa
ulcy pl. XXIV, 10 var (bust type). Nearly very fine. Rare.

133  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.70 g, 11 mm). Bust to left. Rev. Palm tree. De Saulcy pl. XXIV, 10 var
(bust type). Nearly very fine. Rare.

134  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.60 g, 10 mm). Bust Athena (?) to left. Rev. Palm tree. De Saulcy pl. XX
IV, 10 var (bust type). Nearly very fine. Rare.

135  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.33 g, 10 mm). Turreted bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley f
acing, holding uncertain object in raised hand; illegible inscription or object to left. Unpu
blished; Very fine. Rare.

136  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.50 g, 10 mm). Bust to right. Rev. Astarte standing in galley facing, hold
ing uncertain object in raised hand; illegible inscription or object to left. Unpublished; Go
od very fine. Rare.
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137  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.83 g, 10 mm). Bust to right. Rev. Astarte standing in galley facing, hold
ing uncertain object in raised hand; illegible inscription or object to left. Unpublished; Go
od fine. Rare.

138  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 1.14 g, 11 mm). Bust to right. Rev. Winged caduceus between two cross
ed cornucopiae. Cf. Sol Auction IV, Lot 161. Very fine. Very rare.

139  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.84 g, 11 mm). Bust to right. Rev. Winged caduceus between two cross
ed cornucopiae. Cf. Sol Auction I, Lot 98. Fine. Very rare.

140  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 1.00 g, 10 mm). Helmeted head of Athena right within laurel-wreath. Re
v. Winged caduceus between two crossed cornucopiae. Cf. Sol Auction I, Lot 98. Fine.
Very rare.

141  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.54 g, 13 mm). Helmeted head of Athena right within laurel-wreath. Re
v. Crossed cornucopiae with caduceus. Unpublished. Fine. Rare.

142  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.40 g, 10 mm). Helmeted head of Athena right within laurel-wreath. Re
v. Crossed cornucopiae with caduceus. Unpublished. Fine.

143  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.72 g, 11 mm). Helmeted head of Athena right within laurel-wreath. Re
v. Crossed cornucopiae with caduceus. Unpublished. Fine. Rare.

144  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 1.75 g, 13 mm). Radiate and draped bust of uncertain solar deity right. Rev.
Uncertain animal standing right, head left. Krzyzanowska Type IX. Nearly very fine. Very
rare.
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145  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 1.45 g, 12 mm). Draped bust of Atargatis right; crecsent behind, star before.
Rev. Radiate and draped bust of uncertain solar deity left. Kryzyzanowska type IV. Very
fine. Very rare.

146  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 2.48 g, 12 mm). Draped bust of Atargatis right; crecsent behind, star before.
Rev. Radiate and draped bust of uncertain solar deity left. Kryzyzanowska type IV. Nearl
y very fine. Very rare.

147  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.97 g, 13 mm). Radiate and draped bust to left (Malakbel ?). Rev. Three grai
n ears, crescent (?) below. Krzyzanowska Typ XIV var ; De Saulcy 31 var. (female bus
t), 32-33 var. Fine. Very rare.

148  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-early 3rd centuri
es AD. Ae (bronze, 0.47 g, 10 mm). Draped bust of Athena or Roma to right, wearing cr
ested helmet. Rev. Ram leaping right, head to left and raising forepaw; to upper left, cre
scent. Unpublished; cf Leu 18, lot 2203 (ram to left). Good fine. Very rare.

149  
Uncertain, possibly Mesopotamia. Ae (bronze, 0.52 g, 11 mm). Athena (?) to right.
Rev. Horse (?) to left. Cf. Sol Numismatik auction IV, lot 184. Very fine.

150  
Uncertain. Ae (bronze, 0.60 g, 10 mm). Bust of Heracles right. Rev. Club in wreat
h. Cf. Sol Numismatik Auction II, lot 136. Fine. Rare.

151  
Uncertain. Ae (bronze, 0.97 g, 12 mm). Bust of Athena, right. Rev. Horse, standin
g right. Very fine.

152  
Uncertain. Ae (bronze, 0.86 g, 10 mm). Bust of Athena, right. Rev. Horse, standin
g right. Very fine.
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153  
Uncertain. Ae (bronze, 0.58 g, 10 mm). Bust of Athena, right. Rev. Horse, standin
g right. Very fine.

154  
Uncertain. Ae (bronze, 0.66 g, 11 mm). Bust, right. Rev. Horse, standing right. Ver
y fine.

155  
Uncertain. Ae (bronze, 0.55 g, 11 mm). Uncertain object. Rev. Caduceus (?). Near
ly very fine.

156  
Uncertain. Ae (bronze, 3.10 g, 14 mm). Bust, right. Rev. Amphora. Fine.

157  
Uncertain. Ae (bronze, 0.84 g, 12 mm). Corn plant (?) or similar. Rev. Sun or 9-ray
s star. Nearly very fine.

158  
Uncertain. Ae (bronze, 0.61 g, 10 mm). Helmeted bust (Athena ?), right. Rev. Star.
Nearly very fine.

159  
Uncertain. Ae (bronze, 0.86 g, 11 mm). Bust, right. Rev. Caduceus. Nearly very fin
e.

160  
Uncertain. Ae (bronze, 0.91 g, 11 mm). Bust, right. Rev. Uncertain object within pe
lleted border . Nearly very fine.
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161  
Uncertain. Ae (bronze, 0.70 g, 11 mm). Long bearded bust, right. Rev. Caduceus
(?) . Nearly very fine

162  
Uncertain. Ae (bronze, 0.72 g, 12 mm). Long bearded bust, right. Rev. Lyre. Nearl
y very fine

163  
Uncertain. Ae (bronze, 0.83 g, 11 mm). Long bearded bust, right. Rev. Tree or bra
nch. Very fine

164  
Uncertain. Ae (bronze, 1.15 g, 12 mm). Bust, right. Rev. Two figures standing, faci
ng each other. Nearly very fine

165  
Uncertain. Ae (bronze, 0.63 g, 10 mm). Obv/rev. Line pattern. Fine.

166  
Uncertain. Ae (bronze, 1.11 g, 12 mm). Bust, right. Rev. Unknown design. Nearly
very fine

167  
Uncertain. Ae (bronze, 0.99 g, 12 mm). Bust of Tyche, left. Rev. Altar (?). Nearly v
ery fine.

168  
Uncertain. Ae (bronze, 1.28 g, 12 mm). Bust (?). Rev. Altar (?). Fine.
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169  
Uncertain. Ae (bronze, 1.14 g, 12 mm). Female bust, right. Rev. Altar (?). Fine.

170  
Uncertain. Ae (bronze, 0.70 g, 11 mm). Branch. Rev. Cross with pellet in each fiel
d. Nearly very fine.

171  
Uncertain. Ae (bronze, 0.70 g, 11 mm). Bust, right. Rev. Three ears of corn (?). Ne
arly very fine.

172  
Uncertain. Ae (bronze, 0.37 g, 12x11 mm). Branch (?). Rev. Lyre. Fine.

173  
Uncertain. Ae (bronze, 0.60 g, 11 mm). Helmeted bust of Athena, right. Rev. Unce
rtain figure. Good fine.

174  
Uncertain. Ae (bronze, 0.71 g, 11 mm). Long bearded bust, right. Rev. Uncertain fi
gure standing, legend around . Nearly very fine

175  
Uncertain. Ae (bronze, 0.76 g, 12 mm). Bust right. Rev. Ram (?) leaping right, hea
d left. Fine

176  
Uncertain. Ae (bronze, 0.85 g, 11 mm). Fine.
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177  
Uncertain. Ae (bronze, 1.18 g, 14 mm). Fine.

178  
Uncertain. Ae (bronze, 1.10 g, 13 mm). Fine.

179  
Uncertain. Ae (bronze, 0.49 g, 11 mm). Fine.

180  
Roman provincial. Ae (bronze, 3.18 g, 18 mm). Bust right, legend around, right. R
ev. Lyre, legend around. Nearly very fine.

181  
Roman Republic. Julius Caesar, 49-44 BC. Ae (bronze, 1.90 g, 19 mm), with L. Li
vineius Regulus, Rome, 42. Laureate head of Caesar to right; to left, laurel branch; to ri
ght, winged caduceus. Rev. L•LIVINEIVS / REGVLVS Bull charging right. Temporary or l
ocal imitation of L. Livineius Regulus denarius. Fine.

182  
Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 3.19 g, 18 mm). Rome mint, for use in Syri
a. IMP VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. P M TR POT PP Winged ca
duceus. RIC 1569. RPC II 1989. Nearly very fine.

183  
Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 2.76 g, 15 mm). Rome. IMP VESPASIAN A
VG, rudder on globe. Rev. P M TR P P P COS V; S C; Winged caduceus, upright. RIC 7
36. Nearly very fine.

184  
Domitian as Caesar, 69-81. Quadrans (bronze, 3.10 g, 18 mm). Rome mint, for cir
culation Syria. CAES AVG F laureate head left. Rev. DOMIT COS II winged caduceus.
RIC II 1581; RPC II 2005. Nearly very fine.
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185  
Domitian, 81-96. Quadrans (bronze, 2.12 g, 17 mm), Rome. Rhinoceros advancin
g right. Rev. [IMP DOMIT] AVG GERM, large S C. RIC 248. Holed, otherwise fine.

186  
Time of Domitian to Antoninus Pius, Anonymous. Quadrans (bronze, 1.95 g, 15 m
m), Rome, 81-161. Winged petasus. Rev. Winged caduceus; S-C across fields. RIC II 3
2. Nearly very fine.

187  
Anonymous issues. 1st-2nd centuries AD. Ae Tessera(?) (bronze, 2.10 g, 15 mm).
Raven standing right; [X]V in exergue. Rev. Dog standing right; AP above; traces of leg
end below. Apparently unpublished; cf. CNG eauction 464, lot 540, sold for 1200$). Nea
rly very fine. Extremely rare.

188  
Trajan, 98-117. Quadrans (bronze, 2.92 g, 14 mm), Rome. IMP CAES TRAIAN AV
G GERM Laureate bust of Hercules to right, wearing lion skin draped around his neck.
Rev. S C Boar walking right. BMC 1062. Cohen 341. RIC 702. Good fine.

189  
Trajan, 98-117. Quadrans (bronze, 2.55 g, 15 mm), Rome. IMP CAES TRAIAN AV
G GERM Laureate bust of Hercules to right, wearing lion skin draped around his neck.
Rev. S C Boar walking right. BMC 1062. Cohen 341. RIC 702. Good fine.

190  
Commodus, 180 – 192. As (bronze, 9.05 g, 24 mm), Rome. [L AVREL COMMOD
VS] CAES AVG FIL GERM Head of Commodus, bare, right. Rev. [PRINC IVVENT] S C
Commodus, in military attire, standing left, holding branch in right hand and sceptre in le
ft hand; on right, trophy with arms at base. RIC 1542. Nearly very fine. Rare.

191  
Diocletian, 284-305. Antoninianus (bronze, 3.63 g, 21 mm), Cyzicus. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust. Rev. CONCORDIA MILI
TVM Emperor standing holding sceptre and receiving Victory on globe from Jupiter stan
ding left, holding sceptre; KΓ below. RIC 15A. Very fine.

192  
Time of Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 1.66 g, 15 mm), ‘Persecution’ issu
e, Antioch. IOVI CONSERVATORI Jupiter seated left, holding globe in his right hand an
d long scepter with his left. Rev. VICTORIA AVGG / Δ / ANT Victory advancing left, holdi
ng wreath in her right hand and palm in her left. McAlee 171. Van Heesch, Last 2. Very f
ine.
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193  
Constantine I, 307/10-337. Follis (bronze, 1.64 g, 16 mm), Rome. FL VAL CONST
ANTINVS AVG laureate and cuirassed bust to right. Rev. PACI PERPET Pax standing f
acing, head to left, holding branch and standard; XII in left field, RP in exergue. RIC VI 3
56. Nearly very fine.

194  
Constantine I, 307/10-337. Follis (bronze, 2.47 g, 17 mm), Nicomedia. CONSTAN
TINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCIT
VS Two soldiers standing facing, heads facing one another and each holding spear; bet
ween them two signa; SMNA in exergue. RIC 188. Very fine.

195  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 1.70 g, 16 mm ), Antioch. CONSTANTI
NVS MAX AVG rosette-diadem, draped, cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITV
S two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting ha
nd on shield set on ground; between them, a standard; SMANΓ in exergue. RIC 108. G
ood very fine.

196  
Constantine I, 307/10-337. Follis (bronze, 1.82 g, 20 mm), Antioch. CONSTANTIN
VS MAX AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITVS T
wo soldiers facing each other, each holding spear and shield set on ground; two standar
ds between them: SMANΔ in exergue. RIC 86. Very fine.

197  
Constantine I, 307/10-337. Follis (bronze, 2.68 g, 17 mm), Antioch. CONSTANTIN
VS MAX AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITVS T
wo soldiers facing each other, each holding spear and shield set on ground; two standar
ds between them: SMANΔ in exergue. RIC 86. Very fine.

198  
Helena, 324-328/30. Follis (bronze, 1.39 g, 16 mm), Constantinople. FL IVL HE-L
ENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. PAX PVBLICA• Pax sta
nding front, head to left, holding branch in her right hand and scepter with her left; CON
SЄ in exergue. RIC 34. Very fine.

199  
Helena, 324-328/30. Follis (bronze, 1.63 g, 15 mm), Constantinople. FL IVL HE-L
ENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. PAX PVBLICA• Pax sta
nding front, head to left, holding branch in her right hand and scepter with her left; CON
SЄ in exergue. RIC 33. Good fine.

200  
Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 2.20 g, 18 mm), Antioch, struck 324-325. L
aureate, draped and cuirassed bust of Constantius II to left. Rev. Star above, CONSTA
N/TIVS / CAESAR / SMANTS /•. RIC 60. Nearly very fine.
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201  
Constantius II, 337-361. Nummus (bronze, 1.58 g, 15 mm), Antioch. DN CONSTA
NTIVS PF AVG pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VOT XX MVLT X
XX legend within wreath; SMAN[..] in exergue. RIC 113; LRBC 1397. Nearly very fine.

202  
Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 2.10 g, 17 mm), Antioch. D N CONSTANTI
VS P F AVG Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. FEL TEMP REPA
RATIO Radiate phoenix standing right on globe; * in right filed; ANA in exergue. RIC 12
9. Nearly very fine.

203  
Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.13 g, 19 mm), Thessalonica. V
RBS ROMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf standing left, su
ckling Romulus and Remus; above, two stars; in exergue, SMTSE. RIC 187. Very fine.

204  
Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 0.93 g, 15 mm), Constantinopoli
s, 330. POP ROMANVS Laureate and draped bust of Genius to left, with cornucopiae o
ver his left shoulder. Rev. Eight-pointed star above CONSS, all within laurel wreath. RIC
22. Nearly very fine.

205  
Commemorative Series, Nummus (bronze, 1.61 g, 16 mm). Struck under Constan
tius II and Constans in Rome, 348. ROMA, helmeted and draped bust of Roma right. Re
v. Virtus standing facing in military attire, head right, holding spear and shield; P-R acro
ss fields. RIC 104; Vagi 3049. Fine. Rare.

206  
City Commemorative, 330-354. Follis (bronze, 2.52 g, 17 mm), Antioch. CONSTA
N-TINOPOLIS bust of Constantinople left wearing laureate and crested helmet, cuirass
and paludamentum and holding scepter over shoulder. Rev. Victory standing to left on p
row, holding transverse sceptre and resting hand on shield; SMANI in exergue. RIC VII
92; LRBC 1360. Nearly very fine.

207  
City Commemorative, 330-354. Follis (bronze, 1.53 g, 16 mm), Antioch. CONSTA
N-TINOPOLIS bust of Constantinople left wearing laureate and crested helmet, cuirass
and paludamentum and holding scepter over shoulder. Rev. Victory standing to left on p
row, holding transverse sceptre and resting hand on shield; SMANI in exergue. RIC VII
92; LRBC 1360. Very fine.

208  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.64 g, 17 mm), Cyzicus. D V CONS
TANTINVS PT AVGG, veiled, draped and cuirassed head right. Rev. Constantine, veile
d, standing right; VN-MR across field; SMKS in exergue. RIC 46. Very fine.
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209  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.80 g, 16 mm), Alexandria. D V CO
NSTANTINVS PT AVGG, veiled, draped and cuirassed head right. Rev. Constantine, ve
iled, standing right; VN-MR across field; SMALΓ in exergue. RIC 32. Nearly very fine.

210  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.28 g, 16 mm), Constantinople. DV
CONSTANTINVS P T AVGG Veiled head of Divus Constantine I to right. Rev. Divus Co
nstantine I, veiled and togate, driving quadriga to right, extending his right hand toward
manus Dei above and holding reins in his left; in field above, star; in exergue, CONS. RI
C 37. Very fine.

211  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 2.31 g, 15 mm), Constantinople. DV
CONSTANTINVS P T AVGG Veiled head of Divus Constantine I to right. Rev. Divus Co
nstantine I, veiled and togate, driving quadriga to right, extending his right hand toward
manus Dei above and holding reins in his left; in field above, star; in exergue, CONS. RI
C 37. Very fine.

212  
Julian II Apostata, 361-363. Follis (bronze, 3.59 g, 19 mm), Antioch. D N FL CL IV
LIANVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shiel
d. Rev. VOT/X/MVLT/XX; In exergue ANT[Δ] (palm). RIC 220. Nearly very fine.

213  
Valentinian II, 375-392. Centenionalis (bronze, 3.25 g, 19 mm), Antioch. D N VAL
ENTINIA-NVS IVN P F AVG pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian I
I. Right. Rev. VRBS ROMA Roma seated left on cuirass holding Victory on globe and sp
ear; star in right field; ANTΔ in exergue. RIC 51. Very fine.

214  
Valentinian II, 375-392. Follis (bronze, 0.87 g, 13 mm). D N VALENTINIANVS P F
AVG - pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right Rev. SALVS REI PVBLICAE Vi
ctory advancing left, holding trophy and dragging captive; Christogram to left. Very fine.

215  
Theodosius I, 379-395. Nummus (bronze, 1.23 g, 13 mm), Thessalonica, struck 3
83/8. DN THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right.
Rev. GLORIA REIPVBLICE, camp gate, TES in exergue. RIC IX 62b. Very fine.

216  
Theodosius I, 379-395. Nummus (bronze, 1.17 g, 12 mm), Thessalonica, struck 3
83-388. DN THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust to rig
ht. Rev. GLORIA REIPVBLICE, camp gate; B in left field, TES in exergue. RIC IX 62b. V
ery fine.
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217  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.22 g, 14 mm), Aquileia. D N MAG MA
-XIMVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORV
M campgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Nea
rly very fine.

218  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.43 g, 14 mm), Aquileia. D N MAG MA
-XIMVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORV
M campgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Nea
rly very fine.

219  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.11 g, 13 mm), Aquileia. D N MAG MA
-XIMVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORV
M campgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Nea
rly very fine.

220  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.38 g, 13 mm), Aquileia (?). D N MAG
MA-XIMVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANO
RVM campgate, with two turrets, no door, star above, [SMAQP] (?) in exergue. RIC IX 5
5a (?). Fine.

221  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.15 g, 13 mm), Aquileia. D N MAG MA
-XIMVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORV
M campgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Fin
e.

222  
Magnus Maximus (?) 383-388. Follis (bronze, 1.15 g, 14 mm), Aquileia. D N MAG
MA-XIMVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANO
RVM campgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a.
Fine.

223  
Magnus Maximus (?) 383-388. Follis (bronze, 1.35 g, 13 mm), Aquileia. D N MAG
MA-XIMVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANO
RVM campgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a.
Fine.

224  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 1.36 g, 14 mm), Aquileia. DN FL VICTOR
P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM camp
gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b; LRBC 1104.
Very fine.
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225  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 1.00 g, 13 mm), Aquileia. DN FL VICTOR
P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM camp
gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b; LRBC 1104.
Very fine.

226  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 1.03 g, 14 mm), Lugdunum. DN FL VICTO
R P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM, ca
mp gate, with two turrets, no door, star above. In exergue, LVGP. RIC IX 36b. Nearly ver
y fine.

227  
Arcadius, 388-392. Nummus (bronze, 1.16 g, 13 mm), Nicomedia. D N AR[CADIU
S P F AVG] pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. [SALVS REI PVBLIC
AE] Victory walking left, head right, carrying trophy over shoulder and dragging captive;
cross in circle in left field, SMNΓ in exergue. RIC 45c, 7. Nearly very fine.

228  
Arcadius 383-388, Nummus (bronze, 1.39 g, 13 mm) Thessalonica. D N AR[CADI
VS P] F AV[G] pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA REI PV
BLICAE camp gate with no doors and two turrets; Γ in left field; [TES] in exergue. RIC 6
2c. Very fine.

229  
Arcadius, 383-408, contemporary or barbarious imitation. Nummus (bronze, 1.20
g, 12 mm), Uncertain mint.Diademed and draped bust right. Rev. Victory advancing with
trophy and dragging captive. Very fine.

230  
Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 2.47 g, 18 mm), Antioch. AEL EVDOXIA A
VG diademed and draped bust right, being crowned manus Dei above. Rev. SALVS REI
PVBLICAE Victory seated right on cuirass, supporting on a low column a shield inscribe
d with christogram; ANTΓ in exergue. RIC 104 (Arcadius). Nearly very fine.

231  
Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 3.21 g, 17 mm), Antioch. AEL EVDOXIA A
VG diademed and draped bust right, being crowned manus Dei above. Rev. SALVS REI
PVBLICAE Victory seated right on cuirass, supporting on a low column a shield inscribe
d with christogram; [ANT](?) in exergue. RIC 104 (Arcadius). Fine.

232  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.81 g, 13 mm), Constantinople. D N T
HEODOSIVS P F AVG Pearl-diademed and draped bust of Theodosius II to right. Rev.
Monogram within wreath; in exergue, CON. RIC 463. Nearly very fine.
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233  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 2.17 g, 13 mm), Uncertain mint, AD 44
5-450. [D N] THEODOSIVS […] diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Victor
y advancing facing, holding a wreath. Nearly very fine.

234  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 0.82 g, 13 mm), Cyzicus. D N THEOD
O - SIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius II right. R
ev. Anepigraphic, Cross within wreath; in exergue SMKA. RIC 451. Nearly very fine.

235  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.53 g, 12 mm), Rome. [D N] IOHANN[E
S P F AVG] Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SAL
VS [REI PVBLICE] Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and dra
gging captive; Christogram to left. RIC X 1916. Very fine.

236  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.33 g, 11 mm), Rome. [D N IOHANNE]
S P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALV
S [REI PVBLICE] Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and drag
ging captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

237  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.02 g, 12 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

238  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 0.95 g, 12 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Good fine.

239  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.59 g, 13 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

240  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.06 g, 13 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.
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241  
Valentinian III, 425-455. Ae (bronze, 1.43 g, 12 mm). Cyzicus, struck 425/35. DN
VALENTINIANO PF AVG Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. CON
CORDIA AVG Victory standing facing, holding wreath with each hand; SMKB. RIC X 43
8. Nearly very fine. Very rare.

242  
Valentinian III, 425-455. Nummus (bronze, 1.54 g, 12 mm), Rome. D N VALENTIN
IANVS P F AVG pearl- diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. VOT PVB, c
amp-gate; E above, [RM in exergue]. RIC 2126; LRBC 851. Very Fine. Rare.

243  
Uncertain, Valentinian III or Vandals imitation, 5th century. Nummus (bronze, 1.08
g, 12 mm). Diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. SALVS REI PVBLICE Vi
ctory dragging captive to left. Nearly very fine.

244  
Uncertain, Valentinian III or Vandals imitation, 5th century. Nummus (bronze, 1.23
g, 12 mm). Diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Victory dragging captive
to left. Nearly very fine.

245  
Uncertain, Valentinian III or Vandals imitation, 5th century. Nummus (bronze, 1.08
g, 12 mm). Diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Victory dragging captive
to left. Nearly very fine.

246  
Uncertain, Valentinian III or Vandals imitation, 5th century. Nummus (bronze, 1.26
g, 12 mm). Diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Victory dragging captive
to left. Nearly very fine.

247  
Uncertain, Valentinian III or Vandals imitation, 5th century. Nummus (bronze, 1.12
g, 11 mm). Diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Victory dragging captive
to left. Nearly very fine.

248  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.53 g, 13 mm), Constantinople (?). [D N MA
RCIANVS P F AV] or similar, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogra
m in wreath. Nearly very fine.
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249  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.17 g, 10 mm), Nicomedia. [D N MARCIAN
VS P F AV] or similar, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wr
eath; NIC in exergue. RIC 547. Very fine.

250  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.29 g, 10 mm). [D N MARCIANVS P F AV]
or similar, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath. Nearly
very fine.

251  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 0.84 g, 12 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath;
[CON] in exergue. RIC 545. Good very fine.

252  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.19 g, 10 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Good fine.

253  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.41 g, 12 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Very fine.

254  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.21 g, 12 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Fine.

255  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.06 g, 11 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath, cr
oss above; in exergue CON. Nearly very fine.

256  
Majorian, 457-461. Ae (bronze, 1.76 g, 12 mm), Ravenna. Diademed, draped, and
cuirassed bust right. Rev. Victory advancing left, holding wreath and palm; RV. RIC X 26
18. Good very fine. An atractive example of this rare nummus of Majorian
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257  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.32 g, 11 mm). Constantinople (?). Bust of Leo
I, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. Leo standing facing, head right, draggi
ng captive from behind; cross to left. RIC 701-704. Very fine.

258  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.55 g, 12 mm). Constantinople (?). Bust of Leo
I, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. Leo standing facing, head right, draggi
ng captive from behind; cross to left. RIC 701-704. Nearly very fine.

259  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.17 g, 12 mm). Nicomedia (?).D N LEO PERP
ET AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Leo standing facing, head rig
ht, holding long cross and dragging captive from behind. RIC 708 (?). Nearly very fine.

260  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.29 g, 11 mm). Constantinople (?). [D] N LE[O]
Bust of Leo I, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. Leo standing facing, head
right, holding long cross and dragging captive from behind. RIC 701-704. Nearly very fin
e.

261  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.15 g, 10 mm). Mint uncertain. Bust of Leo I, p
earl-diademed, draped, cuirassed, right. Monogram 2 of Leo within wreath. RIC 681-69
3. Nearly very fine.

262  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.14 g, 10 mm). Mint uncertain. Bust of Leo I, p
earl-diademed, draped, cuirassed, right. Monogram 2 of Leo within wreath. RIC 681-69
3. Nearly very fine.

263  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 1.01 g, 12 mm). Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h; CON in exergue. RIC 673-677. Good fine.

264  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 0.78 g, 12 mm). Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h; [CON] in exergue. RIC 673-677. Fine.
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265  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.13 g, 11 mm). Constantinople. [D]N L[EO] Pe
arl-diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing, h
olding globus cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC
714. Very fine.

266  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.25 g, 12 mm), Constantinople. D N L-EO Pea
rl-diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing, ho
lding globus cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC 7
14. Fine/Very fine.

267  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.18 g, 12 mm), Constantinople. D N L-EO Pea
rl-diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing, ho
lding globus cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC 7
14. Nearly very fine.

268  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.14 g, 11 mm), Constantinople. D N L-EO Pear
l-diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing, hol
ding globus cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC 7
14. Nearly very fine.

269  
Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 1.09 g, 11 mm), Uncertain mint. Unclear Zeno l
egend; Bust of Zeno, helmeted, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. ZE-NO
Zeno, draped, cuirassed, standing front, holding standard in right hand and cross on glo
be in left hand. RIC 953-7. Very fine. Very rare.

270  
Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 1.30 g, 13 mm), Constantinople. DN [Z]E[NO] P
E VG Helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev. [VICTORIA AVGVSTORVM] Vict
ory advancing left, holding trophy over shoulder and dragging captive; Christogram to le
ft. RIC X 947 var (?). Holed, otherwise nearly very fine. Rare.

271  
Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.69 g, 10 mm). Thessalonica. D N ZENO AV P
earl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram 1 within wreath.
RIC X 958. Good fine.

272  
Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.83 g, 9 mm). Blundered legend; Pearl-diadem
ed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram within wreath. Nearly very fi
ne.
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273  
Barbarous Imitation of Roman follis, circa 4/5th century. Ae (bronze 2.32 g, 14 m
m). Bust right, traces of legend around. Rev. VOT XX legend. Fine.

274  
Barbarous Imitation of Tetricus follis, circa 4/5th century. Ae (bronze 0.66 g, 12 m
m). Bust right, blundered legend around. Rev. Figure standing, holding spear . Nearly v
ery fine.

275  
Barbarous Imitation of Roman follis, circa 4/5th century. Ae (bronze 0.66 g, 11 m
m). Bust right, blundered legend around. Rev. Victory standing. Very fine.

276  
Barbarous Imitation of Roman follis, circa 4/5th century. Ae (bronze 1.12 g, 14 m
m). Bust right, traces of legend around. Rev. Soldier spearing falling horseman. Very fin
e.

277  
Barbarous Imitation of Roman follis, circa 4/5th century. Ae (bronze 0.63 g, 10 m
m). Bust right, blundered legend around. Rev. Standingfigure, dragging captive?; cross t
o left. Nearly very fine.

278  
Uncertain. Ae (bronze, 0.85 g, 10 mm). Bust right. Rev. Eagle. Very fine

279  
Roman Imperial. Ae (bronze, 2.23 g, 15 mm). Nearly very fine

280  
Uncertain. Ae (bronze, 0.85 g, 15 mm). Bust right. Rev. Emperor (?9 on horse, to r
ight. Nearly very fine
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281  
Anastasius I, 491-518. Decanummium (bronze, 2.61 g, 18 mm), Constantinople. D
N ANASTASIVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Large I;
pellet to left and right, CONCORD around. MIBE 34; DOC 19; SB 26. Nearly very fine.

282  
Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 1.17 g, 11 mm), Constantinople.
Blundered legend; Diademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to left. Rev. Mo
nogram within wreath, retrograde! . DOC 15 var (bust to left and monogram retrograde);
MIB 40 var (same); SB 13 (same). Nearly very fine. Interesting issue with bust to left an
d retrograde monogram of Anastasius.

283  
Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 1.01 g, 10 mm), Constantinople.
Diademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev. Monogram within wr
eath. DOC 15. MIB 40. SB 13. Very fine.

284  
Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 0.74 g, 9 mm), Constantinople. Di
ademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev. Monogram within wrea
th. DOC 15. MIB 40. SB 13. Nearly very fine.

285  
Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 0.82 g, 11 mm), Constantinople.
Diademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev. Monogram within wr
eath. DOC 15. MIB 40. SB 13. Fine.

286  
Justin I, 518-527. Follis (bronze, 15.38 g, 31 mm), Constantinople. DN IVSTINVS
PP AV Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M; cross above, star to l
eft and right; CON in exergue. DOC 8 var (no officina); SB 62 var (no officina). Good fin
e.

287  
Justin I, 518-527. Dekanummium. (bronze, 2.04 g, 17 mm), Constantinople. D N I
VSTINO P P AV, diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Large I, CONCOR
D around. SB 70 var (obv. Legend). Nearly very fine.

288  
Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 4.28 g, 16 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. Γ CONCORD
I Large I; above cross; pellets to left and right; in exergue, ANTX. DOC 54c. SB 108. Go
od very fine. Small and thick for an issue, an attractive example!
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289  
Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 2.24 g, 15 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. Tyche of Anti
och seated facing within shrine; to left, Є. DOC 57. MIB 67. SB 111. Very fine.

290  
Justin I & Justinian I, 527. Half Follis (bronze, 8.13 g, 25 mm), Antioch. D N D N IV
STINVS ЄT IVSTINV P P AVG Diademed, draped and cuirassed busts of Justin I and J
ustinian I facing. Rev. Large K; to left, long cross between A-N/T-X; to right, Δ. DOC 15.
MIB 11. SB 131. Good fine. Rare.

291  
Justin I & Justinian I, 527. Pentanummium (bronze, 1.74 g, 13 mm), Antioch. +D N
IVSTINVS ЄT IVSTINIANVS P P A Diademed, draped, and cuirassed busts of Justin an
d Justinian facing. Rev. Tyche of Antioch seated left; to left, Є. DOC 17. MIB 13. SB 13
3. Fine.

292  
Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 13.80 g, 28 mm), Constantinople. IVSTINIAN
VS (or similar – retrograde!) Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M,
cross above; star to left and right, A below; CON in exergue. DOC 30a; SB 160. Crude,
possibly contemporary issue with retrograde legend. Fine.

293  
Justinian I, 527-565. Dekanummium (bronze, 1.89 g, 14 mm), Constantinople. D
N IVSTINIANVS PP AV legend with diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. La
rge I with A/N/N/O left, X/XX/Ч right and cross above; CON in exergue. SB 167. Nearly
very fine.

294  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.13 g, 17 mm), Antioch, circa 546-
551. D N IVSTINIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to rig
ht. Rev. Large Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE 162. SB 243. Nearly ver
y fine.

295  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.18 g, 18 mm), Antioch. D N IVSTI
NIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Lar
ge Є with cross at center; in field to right, A. DOC 268a. MIB 141. SB 241. Nearly very fi
ne.

296  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.91 g, 14 mm), Cherson. D N IVST
INIANVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Mo
nogram of Cherson. DOC 108. MIB 252. SB 197. Fine/Very fine.
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297  
Justinian I, 527-565. 2 Nummi (bronze, 1.09 g, 11 mm). Thessalonica, struck 527-
538. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large B; A to left, P to righ
t. DOC –; MIBE 177; SB 196A. Very fine. Rare.

298  
Justinian I, 527-565. 2 Nummi (bronze, 0.66 g, 12 mm). Thessalonica, struck 527-
538. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large B; A to left, P to righ
t. DOC –; MIBE 177; SB 196A. Nearly very fine. Rare.

299  
Justinian I, 527-565. Nummus (bronze, 0.86 g, 11 mm), Rome, 547-565. IVSTINIA
NVS Helmeted and cuirassed bust of Justinian facing, holding globus cruciger in his rig
ht hand. Rev. Lion advancing right within wreath. DOC 332. MIB 232. SB 311. Good fin
e. Very rare.

300  
Justinian I, 527-565. 5 Nummi (bronze, 0.91 g, 10 mm), Uncertain Italian mint. [D
N IVSTINIANVS P P AVG] Diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Large V
within wreath. MIBE 246; DOC 369; Sear 337. Fine.

301  
Justin II, 565-578. Pentanummium (bronze, 1.51 g, 15 mm), Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є, cross to right. SB 386. Good fine.

302  
Justin II, 565-578. Nummus (bronze, 0.84 g, 10 mm), Theoupolis (Antioch). Blund
ered legend [...]INVC PP or similar, pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right.
Rev. Monogram 11. DOC 149; SB 387. Nearly very fine. Very rare.

303  
Justin II, 565-578. Dekanummium (bronze, 5.31 g, 21 mm), Constantinople. D N I
VSTINVS P P AVG Justin II, in military attire, standing front, head to right, holding spear
with his right hand and globe in his left. Rev. Large I between two stars; above, cross; in
exergue, CON. DOC 59. MIB 22, 23 (attributed to Justin I). SB 362. Holed, otherwise ne
arly very fine.

304  
Tiberius II Constantine. 578-582. Decanummium (bronze, 2.13 g, 17 mm). Consta
ntinople. Crowned, draped, and cuirassed bust facing. Rev. Large X, cross above. DOC
20b; MIBE 31a; SB 436. Good fine.
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305  
Tiberius II Constantine Decanummium (bronze, 3.28 g, 19 mm). Theoupolis (Antio
ch) mint, Dated RY 5 = AD 579. Garbled legend, crowned and cuirassed bust facing, ho
lding globus cruciger and shield. Rev. Large X; cross above, mintmark below, ANNO to l
eft and Ч (date) to right. DOC 51; MIB 57; SB 455. Very fine.

306  
Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (bronze, 1.38 g, 14 mm), Theou
polis (Antioch). Monogram of Tiberius II Constantine. Rev. Large Ч; above, cross. DOC
-. MIB 61. SB 459. Nearly very fine.

307  
Maurice Tiberius, with Constantia and Theodosius, 582-602. Follis (bronze, 10.92
g, 31 mm), Cherson. Maurice and Constantina standing facing, nimbate, holding globus
cruciger and cruciform sceptre, respectively; cross above. Rev. Cross above large H; to
left, Theodosius standing facing, holding long cross. SB 607. Fine.

308  
Maurice Tiberius, 582-602. Dekanummium (bronze, 3.21 g, 18 mm), Constantinop
le. Helmeted, draped, and cuirassed bust facing. Rev. Large I between star and Γ; cross
above; CON in exergue. SB 498. Very fine.

309  
Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 11.96 g, 30 mm), Theoupolis (Antioch),
RY 2 = 583/4. ΠTIATIO INATI PP [...] Crowned bust of Maurice Tiberius facing, wearing
consular robes, holding mappa with his right hand and eagle-tipped scepter in his left. R
ev. Large m; above, cross. A/N/N/O to left, II to right; in exergue, tHEUP' DOC 153. SB
532. Very fine.

310  
Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze,2.74 g, 16 mm). Theoupolis (A
ntioch). Crowned facing bust, holding mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large X; cr
oss above, R below; ANNO, Ч/III (date) across field. SB 536. Very fine.

311  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.40 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539. Nearly very fine.

312  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.12 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539. Nearly very fine.
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313  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.49 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539. Very fine.

314  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.28 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 17. Rev. Large Є; cross to right. SB 542. Fine. Rare.

315  
Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 9.03 g, 30 mm), Cyzicus. δ И ΜΑVR TI
ЬЄR P P. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev. Large M; cross above, A below; A/N/N/O to left, III to rig
ht; KYZ in exergue. SB 518. Very fine.

316  
Maurice Tiberius, 582-602. Dekanummium (bronze, 4.38 g, 20 mm), Cyzicus. D N
TIbЄR MAVRIC PP A (or similar) Helmeted and cuirassed bust of Maurice Tiberius facin
g, holding globus cruciger in his right hand and shield in his left. Rev. Large I between st
ar and A; cross above. SB 522a. Very fine.

317  
Maurice Tiberius, 582-602. Dekanummium (bronze, 3.62 g, 19 mm), Cyzicus. D N
TIbЄR MAVRIC PP A (or similar) Helmeted and cuirassed bust of Maurice Tiberius facin
g, holding globus cruciger in his right hand and shield in his left. Rev. Large I between st
ar and A; cross above. SB 522a. Nearly very fine.

318  
Maurice Tiberius. 582-602. Nummi (bronze, 3.12 g, 16 mm), Alexandria. Laureate,
draped, and cuirassed bust right. Rev. Cross between I-B; AΛEΞ. DOC 213; MIBE 107
b; SB 544. Nearly very fine.

319  
Phocas, with Leontia, 602-610. Half Follis (bronze, 5.92 g, 22 mm). Antioch, RY 2
(603/4). D N FOCA NЄ PЄ AVG. Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, holding
cruciform sceptre, standing facing; cross above. Rev. Large XX; A/N/N/O - II across fiel
d; cross above, e below. SB 673. Very fine.

320  
Phocas, with Leontia, 602-610. Half Follis (bronze, 6.22 g, 24 mm), Nicomedia. o
m FOCA PP AVG. Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, holding cruciform scep
tre, standing facing; cross above. Rev. Large XX; cross above, NIKOB in exergue. DOC
53b; MIBE 71; SB 661. Good fine.
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321  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 4.97
g, 25 mm), Uncertain mint in Cyprus, dated RY 17 = AD 626/7. Martina, Heraclius, and
Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger. Rev. Large M; mo
nogram above, Γ below, ANNO to left, XЧII to right, KYΠP in exergue. SB 849. Very fin
e.

322  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 4.90
g, 21 mm), Nicomedia. Heraclius, in centre, flanked by Martina, on left, and Heraclius C
onstantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger. Rev.
Large M; ANNO and cross above, monogram to left, [date] to right; A below, NIK in exer
gue. SB 836. Nearly very fine.

323  
Heraclius, 610-641. Follis (bronze, 4.48 g, 24x16 mm). Uncertain mint in Syria (?).
Crowned and draped standing figures of Heraclius and Heraclius Constantine, each hol
ding globus cruciger; cross between. Rev. Large M; ANNO to right, [date] to left; cross a
bove, Γ below. Possibly contemporary issue from the east. Nearly very fine.

324  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 5.39
g, 23 mm), Constantinople. Heraclius between Martina, on left, and Heraclius Constanti
ne, on right, each standing facing, wearing crown and chlamys, and holding globus cruc
iger in their right hands. Rev. Large M, ANNO to left; Δ below, monogram above. CON i
n exergue. Possibly contemporary imitation. Nearly very fine.

325  
Constans II, with Constantine IV, 641-668. Follis (bronze, 5.07 g, 25 mm), Consta
ntinople. Constans II, with long beard, wearing crown and military dress, holding long cr
oss, and Constantine IV, crowned and wearing chlamys, holding cross on globe, standin
g; cross between their heads, [K to right]. Rev. Large M, ANNO to left, cross above, reg
nal year to right; A below; in exergue, CON. SB 1011. Nearly very fine.

326  
Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius, 641-668. Follis (bronze,
2.23 g, 20 mm), Constantinople. Constans II standing facing, in military attire, wearing l
ong beard and plumet helmet, holding long cross with his right hand and placing his left
on his hip; in field to right, cross and M. Rev. Constantine IV, Heraclius and Tiberius sta
nding facing, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger in right han
d. CON. SB 1011. Nearly very fine.

327  
Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius, 641-668. Follis (bronze,
3.63 g, 20x18 mm), Constantinople, RY 21 (661/2). Constans II standing facing, in milita
ry attire, wearing long beard and plumet helmet, holding long cross with his right hand a
nd placing his left on his hip; in field to right, cross and M; to left, K/A Rev. Constantine I
V, Heraclius and Tiberius standing facing, each wearing crown and chlamys and holding
globus cruciger in right hand. DOC 84; SB 1011. Nearly very fine.
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328  
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (bronze, 2.45 g, 19 mm), Constantino
ple. IC - XC Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. + AΛ[Є ΔЄC]. Crowned facing bust
of Alexius, holding labarum and globus cruciger. SB 1920. Nearly very fine.

329  
Alexius I Comnenus. 1081-1118. Follis (bronze, 5.41 g, 28 mm). Thessalonica, str
uck circa 1081-1087. Cross potent set on two steps; pellet at each termination of arm; I
C XC/NI KA. Rev. Across field CЄP CVN / ЄPΓЄI BA / CIΛЄI AΛ / ЄΞIω in four lines. D
OC 19; SB 1911. Fine.

330  
Anonymous Folles. temp. Alexius I, 1081-1118. Follis (bronze, 7.36 g, 28 mm). Cl
ass K. Constantinople mint. Struck circa 1085-1092. Facing bust of Christ Pantocrator.
Rev. Facing half-length figure of the Theotokos (Virgin Mary), border of large pellets. D
OC class K; SB 1901. Nearly very fine.

331  
Byzantine Cross Ae (bronze, 4.97 g, 31 mm). 7th - 13th century AD. Very Fine

332  
Byzantine Cross Ae (bronze, 5.66 g, 41 mm). 7th - 13th century AD. Very Fine

333  
Byzantine Cross Ae (bronze, 5.81 g, 31 mm). 7th - 13th century AD. Very Fine

334  
VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (bronze, 1.15
g, 10 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Nearly very fine.

335  
VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (bronze, 0.85
g, 12 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Nearly very fine.
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336  
VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 5/6th century AD. Nummus (bronze,
0.74 g, 10 mm), uncertain North African mint. Diademed, draped and cuirassed bust rig
ht; all within beaded border. Rev: Palm tree with fruits; all within beaded border. Wroth 6
8-72 (pl. iii, 35-6. Very fine.

337  
VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 5/6th century AD. Nummus (bronze,
0.93 g, 11 mm), uncertain North African mint. Diademed, draped, and cuirassed bust rig
ht. Rev. VOT/XIII in two lines within wreath. BMC Vandals 86-93. Very fine.

338  
VANDALS or barbarous imitation, cca 5/6th century. Ae (bronze, 0.44 g, 10 mm).
Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Cross, blundered legend around. Nea
rly very fine.

339  
Uncertain, cca 5/6th century. Ae (bronze, 0.88 g, 11 mm). Bust to left, blundered le
gend around. Rev. Uncertain figure or club in center, O/S to left, X to right; all within wre
ath. Nearly very fine.

340  
Uncertain, cca 5/6th century. Ae (bronze, 0.70 g, 9 mm). Bust to right, blundered l
egend around. Rev. Victory standing, blundered legend around. Very fine.

341  
Uncertain, cca 5/6th century. Ae (bronze, 0.70 g, 11 mm). Bust to right. Rev. Victor
y (?). Fine.

342  
Uncertain barbarous imitation of Roman follis. Ae (bronze, 0.65 g, 10 mm). Bust to
left. Rev. Two figures standing, standr between. Nearly very fine

343  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.23 g, 21 mm). Nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - X
C. Rev. Cross pommée, fleuronnée at base; in angles, TA-NK/P-H. CCS 5. Metcalf, Cru
sades, 81. Fine.
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344  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Fractional
Denier (bronze, 0.85 g, 17 mm). +PRINCEPS Cross pattée with pellet in each angle. Re
v. +ANTIOCHIЄ Altar with five legs with chalice in center; above, cross; below, open ov
al. Metcalf 466. Wäckerlin 122.

345  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denie
r (billon, 1.17 g, 18 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée
in small circle. CCS 87. Nearly very fine. Rare.

346  
CRUSADERS. Antioch. Raymond-Roupen, 1216-1219. Ae (bronze, 0.41 g, 14 m
m). Head of Raymond-Roupen in chain armour with pellet eye to right, wearing helmet d
ecorated with cross and flanked by two palm branches. Rev. Gate containing five anulle
ts, all within octafoil. Metcalf, Crusades, 481; CCS 98. Nearly very fine. Very rare.

347  
CRUSADERS. Antioch. Raymond-Roupen, 1216-1219. Ae (bronze, 0.45 g, 15 m
m). Head of Raymond-Roupen in chain armour with pellet eye to right, wearing helmet d
ecorated with cross and flanked by two palm branches. Rev. Gate containing five pellet
s, all within octafoil. Metcalf, Crusades, 481 var; CCS 99. Good fine. Very rare.

348  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond V. 1233-1251. Pougeoise (bronz
e, 1.36 g, 17 mm). [+BOANVNDVS] Fleur-de-lis. Rev. [+ANTIOCHIA] Cross pattee; CC
S 123. Fine.

349  
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Guy of Lusignan, 1186-1192. Fractio
nal Denier (bronze, 0.87 g, 18 mm). + RЄX GVIDO D Crowned facing bust of Guy of Lu
signan. Rev. + Є IЄRVSALЄM Church of the Holy Sepulchre with round dome. CCS 32
a. Metcalf, Crusades, 628. Nearly very fine. Rare.

350  
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem, Henry of Champagne. Pougeoise (br
onze, 0.88 g, 17 mm). 1192-1197. +COMES HENRICVS cross pattée, with annulets in a
ngles. Rev. +PVGES D'ACCON fleur-de-lis. CCS 33; Metcalf 199-200; Schlumberger pl.
III, 28; Wäckerlin 17. Nearly very fine. Rare.

351  
CRUSADERS? Uncertain, 12/13th century. Ae (bronze, 1.05 g, 15 mm). Anchor
(?). Rev. Cross within pelleted border. Cf. Zeus, Web Auction 18, lot 772. Very fine.
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352  
CRUSADERS? Uncertain, 12/13th century. Ae (bronze, 1.24 g, 13 mm). Anchor
(?). Rev. Cross within pelleted border. Cf. Zeus, Web Auction 18, lot 772. Very fine.

353  
Uncertain Medieval coin (CRUSADERS?). Ae (bronze, 1.55 g, 14 mm). Anchor .
Rev. Star. Cf. Sol Numismatik Auction I, lot 34. Nearly very fine.

354  
Uncertain Medieval coin (CRUSADERS?). Ae (bronze, 1.18 g, 13 mm). Anchor .
Rev. Star. Cf. Sol Numismatik Auction I, lot 34. Nearly very fine.

355  
Uncertain Medieval coin (CRUSADERS?). Ae (bronze, 1.14 g, 15 mm). Uncertain
pattern. Rev. Cross within pelleted border. Very fine.

356  
Uncertain Medieval coin. Ae (bronze, 0.84 g, 16 mm). Floral pattern. Rev. Six-raye
d star pommée. Nearly very fine.

357  
CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1200. Follis (bronze, 5.04 g, 22 mm). Nimba
te bust of Christ facing. Rev. Cross with letter in each angle. Good fine.

358  
CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1150. Follis (bronze, 3.03 g, 24 mm). Nimba
te bust of Christ facing. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; at intersection, small cr
oss; in upper right field, crescent. Apparently unpublished; cf. Sol Numismatik Auction II
I, lot 422. Very fine.

359  
CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1200. Follis (bronze, 1.40 g, 24 mm). Nimba
te bust of Christ facing. Rev. Cross with letter in each angle. Cf. Sol Numismatik Auction
III, lot 424. Fair.
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360  
Uncertain Medieval coin. Ae (bronze, 0.68 g, 16 mm). Fair.

361  
ARMENIA. Levon I, 1187-1219. Tram (silver, 2.38 g, 21 mm). King seated on lion t
hrone. Rev. Heraldic lions flanking patriarchal cross. Nearly very fine.

362  
Uncertain, cca. 11th – 13th century. Ae (bronze, 1.48 g, 18 mm). Helmeted bust le
ft. Rev. Decorated patriarchal cross. Cf. Sol Numismatik Auction V, lot 322. Fine.

363  
Uncertain period, Ae (bronze, 1.20 g, 21 mm). Bull (?) to right. Rev. Menorah (?).
Holed, otherwise fair.

364  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, 636-660. Fals (bronze, 4.71 g, 21 mm). Imit
ation of a Follis of Heraclius, 610-641. Heraclius, to left, Martina; to right, Heraclius Con
stantine; each standing facing, wearing chlamys and crown cruciger. Rev. Large M, AN
O to left; cross above, Δ below; CON in exergue. Nearly very fine.

365  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, 636-660. Fals (bronze, 3.41 g, 21 mm). Imit
ation of a Follis of Heraclius, 610-641. Heraclius in the middle; to left, Martina; to right,
Heraclius Constantine; each standing facing, wearing chlamys and crown cruciger. Rev.
Large M, blundered legend around. Nearly very fine.

366  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 642-646. Follis (bronze, 3.77 g, 22
mm). Imitating a follis of Heraclius and Heraclius Constantine; standing facing, each hol
ding globus cruciger; cross above. Rev. Large M, blundered legend around. Nearly very
fine.

367  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.38 g, 25
mm), imitating a follis of Constans II. Uncertain mint. Crowned and draped bearded bust
facing, holding globus cruciger in his right hand; around, traces of legend. Rev. Large
M; A/N/O to left; X/Ч/[II] to right; above, cross; below; Γ; in exergue KE[..] (?). Goodwin,
Class H. Very fine.

Sol Numismatik •
Auction VI •
6 August 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

7

10

7

10

10

7

368  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate. Fals (bronze, 3.25 g, 22x16 mm), imitating a
follis of Constans II, uncertain mint, circa AH 24/5-27/8 = AD 645-647. Crowned and dra
ped bust facing, bearded, holding globus cruciger in his right hand; around, blundered G
reek legend. Rev. Large M between X/Ч/H and A/N/[N/] (?); above, cross; below; Γ. Goo
dwin, Class H. Nearly very fine.

369  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660, imitating a follis of Consta
ns II, 641-668. Nummus (bronze, 3.06 g, 24 mm), uncertain mint. Crowned facing bust,
holding globus cruciger. Rev. Cursive M; cross above, ANNO to left, AΦ[.] to right; CON
in exergue. Very fine.

370  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660, imitating a follis of Consta
ns II, 641-668. Nummus (bronze, 4.31 g, 22 mm), uncertain mint. […] CONSƮ crowned
facing bust, holding globus cruciger. Rev. Large M; cross above, Γ below, ANA to left, re
gnal year II/I to right, N[..] in exergue. Nearly very fine.

371  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.55 g, 21
mm), imitating a follis of Constans II. Uncertain mint. Crowned and draped bust facing,
holding globus cruciger in his right hand; around, traces of legend. Rev. Large M; traces
of legend to left and right; above, cross; in exergue ONO. Nearly very fine.

372  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.49 g, 21
mm), imitating a follis of Constans II. Uncertain mint. Crowned and draped bust facing,
holding globus cruciger in his right hand; around, traces of legend. Rev. Large M; traces
of legend to left and right; above, cross. Nearly very fine.

373  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 6.42 g, 23
mm), imitating a follis of Constans II. Uncertain mint. Crowned and draped bust facing,
holding globus cruciger in his right hand; around, traces of legend. Rev. Large M; traces
of legend to left and right; above, cross; in exergue NEO. Nearly very fine.

374  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.23 g, 21
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Large m, cross above, A/O/II to left, Ara
bic legend to right and below. Goodwin Type E. Very fine.

375  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.83 g, 24
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.
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376  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.70 g, 23
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.

377  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.07 g, 26
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.

378  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.35 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.

379  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 2.97 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.

380  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.46 g, 19
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.

381  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 2.86 g, 21
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.

382  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.09 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.

383  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 3.08 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; blundered legend aroun
d. Nearly very fine.
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384  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 3.14 g, 23
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; blundered legend aroun
d. Nearly very fine.

385  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, 7th century. Fals (bronze, 4.74 g, 25 mm). I
mitating a follis of Heraclius and Heraclius Constantine, standing facing, each holding gl
obus cruciger; cross above. Rev. Large M between ANNO and X/X/III; cross above, A b
elow; CON or similar in exergue. Fine.

386  
Byzantine. Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 5.06 g,
28 mm), regnal year 23. Heraclius and Heraclius Constantine, standing facing, each hol
ding globus cruciger; cross above. Rev. Large M between ANNO and X/X/III; cross abo
ve, A below; CON in exergue. Fine.

387  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 3.33 g, 21
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; blundered legend aroun
d. Nearly very fine.

388  
Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types, late 1st half of 7th c. Fals (bronz
e, 2.87 g, 22 mm), imitating a follis of Constans II, uncertain mint in Syria. Crowned and
draped bust facing, holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M, blundered l
egend around. Fine.

389  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 3.59 g, 23
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; N/N to left, NEO to righ
t. Nearly very fine.

390  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.68 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, pellets in exerg
ue. Goodwin Type E; Album 3504. Nearly very fine.

391  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.11 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.
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392  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 2.89 g, 24
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.

393  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.08 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.

394  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.07 g, 24
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.

395  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.85 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around.
Goodwin Type E. Nearly very fine.

396  
Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn Marwan, 685-705. Fals (bronze, 3.42
g, 19 mm), Arab-Byzantine type, the 'al-wafa lillah'-mint, circa AH 60s-80s = AD 680s-7
00s. Imperial figure standing front, holding cross in his right hand and globus cruciger in
his left; to left ' 'al-wafa lillah'. Rev. Large m, legend to left and right; in exergue, 'al-wafa
lillah'. Album 3523. Goodwin&Gyselen p. 53, 37. Nearly very fine. Rare.

397  
Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Timurtash, AH
516-547 / AD 1122-1152. Dirhem (bronze, 4.89 g, 23 mm), Mardin. Bearded, diademed
and draped bust to right within marginal legend. Rev. Arabic legend in three lines. Albu
m 1826.2. S&S Type 25. Good fine.

398  
MENKUJAKIDS. Sulayman b. Ishaq, 1181. Fals (bronze, 2.65 g, 20 mm). Islamic l
egend, citing the Khaqanid ruler Akhsatan I. Rev. Ornamental cross , with crudely engra
ved Latin IC XC NI KA around the cross. Nearly very fine. Very rare.

399  
MENKUJAKIDS. Sulayman b. Ishaq, 1181. Fals (bronze, 2.14 g, 18 mm). Islamic l
egend, citing the Khaqanid ruler Akhsatan I. Rev. Ornamental cross , with crudely engra
ved Latin IC XC NI KA around the cross. Very fine. Very rare.
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400  
ILKHAN. Abu Sa'id, 1316-1335. Fals (bronze, 1.58 g, 19 mm), Erzincan. Lion walk
ing left. Rev. Legend within ornamented trefoil. Cf. Stephen Album, Auction 20, Lot 646.
Nearly very fine. Rare.

401  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

402  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

403  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

404  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

405  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return
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